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§ 8   

Förslag till riktlinjer för serveringstillstånd 

Beslut 

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som 

svar på remissen och översänder det till kommunstyrelsen. 
 
Ärendet 

I ärendet svarar förvaltningen på en remiss med förslag på nya 

riktlinjer för serveringstillstånd m a a förändringar i 

alkohollagen. Det huvudsakliga syftet är att den som söker 

tillstånd ska kunna förutse om en verksamhet kan ges tillstånd 

eller inte, men också att tillståndsgivningen sker på samma sätt i 

hela kommunen. Inga förändringar påverkar nämndens uppdrag 

och förvaltningen ser inga behov av tillägg. Förvaltningen 

stöder förslaget i dess helhet, men vill mot bakgrund av behovet 

av polisiära insatser nattetid kring Stureplan understryka 

förslagets inriktning mot en ännu mer noggrann prövning av 

alkoholserveringstillstånd kl 03.00-05.00. Rådet för 

funktionshinderfrågor tillför synpunkter angående otillgängliga 

uteserveringar.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 19 mars 2014. Dnr 2014-111-1.5.1. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden 

antar förvaltningens förslag till beslut. 

Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade bifall till 

vänsterpartiets förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet 

till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

1. Nämnden tillstyrker i huvudsak förvaltningens förslag 

2. Dessutom vill vi framföra följande 
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Serveringstillstånd ska utdelas restriktivt. Speciellt med hänsyn 

till ungdomar ska det alltid också finnas alkoholfria 

mötesplatser! 

 

Om ett serveringstillstånd ges innebär det ett stort ansvar för 

tillståndshavarna, vilket dessutom är ekonomiskt fördelaktigt för 

restaurangägarna.  

Ett minimikrav från stadens sida utöver de föreslagna 

riktlinjerna bör därför vara att alla gäster ska vara välkomna på 

restaurangen. Tyvärr är det inte så idag. Många restauranger är 

otillgängliga för personer med funktionsnedsättningar, vare sig 

de är rullstolsburna, allergiker eller har ledarhund.   

Vi menar att staden ska ta tillfället i akt och införa villkor om 

tillgänglighet i riktlinjerna. Enkelt avhjälpta hinder i form av 

enstaka trappor och trösklar ska kunna åtgärdas direkt medan 

villkor för större hinder får utformas exempelvis så att ett aktivt 

arbete ska startas för att öka tillgängligheten. Detta är en 

likvärdighetsfråga. Personer med funktionsnedsättningar är 

kunder som alla andra och ger också restaurangen större 

kundunderlag. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Det är givet att den koncentration av nattöppna krogar till ett 

och samma ställe leder till att många onyktra människor samlas 

på samma plats under en begränsad tid. Detta uppbådar till en 

aggressiv attityd som kan få mycket tråkiga konsekvenser, inte 

minst då andelen kriminellt belastade människor och 

förekomsten av olika vapen på dessa platser är hög.  

 

När det gäller alkohol bland ungdomar så visar 

drogvaneundersökningar som genomförts bland ungdomar i 

Stockholms stad att alkoholkonsumtionen, även om den minskat 

något, på Östermalm ligger klart över genomsnittet för 

Stockholms stad både när det gäller pojkar och flickor. Vi menar 

att den tillåtande attityd till alkohol som finns i vår stadsdel gör 

att det är mycket lätt att få tag på alkohol.  

 

Detta innebär också att allt flera ungdomar dras in i en 

spritkultur som för den enskilde och anhöriga kan medföra ett 

livslångt elände. Härtill kommer den omfattande handel med 

droger av olika slag som florerar i denna miljö. Ju mer man 

dricker desto sämre omdöme och vaksamhet. Därmed ökar 
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också risken att hamna i drogträsket med bråk och misshandel 

som följd.  

 

För Östermalms ungdomar är det väldigt nära till kroglivet vid 

Stureplan. Även om unga normalt inte kommer in på krogen så 

är området ingen bra plats för ungdomar att vistas på. Vi 

instämmer därför särskilt i förvaltningens synpunkter när det 

gäller krav på noggranna prövningar av 

alkoholserveringstillstånd till kl. 03:00-05:00. 

 

 

 

 

 


